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آمارهای ایران 
نشان دهنده 
روند افزایشی 

ابتلا به سرطان 
پروستات 

است. این 
بیماری جزو 
سه سرطان 

اصلی در 
مردان است 
به طوری که 

سالانه 5 تا 
7 هزار مورد 

جدید سرطان 
این بیماری در 

ایران شناسایی 
می شوند

سرطان پروستات؛ تهاجم بی هیچ هشداری
 دکتر سید امیرمحسن ضیایی رئیس 
جامعه اورولوژی ایران در مورد شیوع 
سرطان پروستات در جهان و ایران 
می گوید: »پروستات غده ا ی است 
که در زیر مثانه مردان قرار دارد و 
مهم ترین فعالیت آن باروری و بهبود 
شرایط اسپرم مؤثر است به همین 
دلیل بسیار حائزاهمیت است. در مورد 
پروستات سه موضوع مهم وجود دارد، 
التهاب و عفونت پروستات، بزرگی 
خوش خیم پروستات که سبب علائم 
ادراری می شود و سرطان پروستات 
که موضوع ما اکنون افزایش و شیوع 
سرطان پروستات است. پروستات در 

سنین زیر 50 سال هم اتفاق می افتد 
و خودش را با علائم عفونی نشان 
می دهد که وارد آن موضوع نمی شویم 
اما آنچه که مهم است، اشتباه گرفتن 
بزرگی خوش خیم پروستات و سرطان 
است که دو موضوع کاملاً متفاوت 

» . هستند

سرطان پروستات دومین سرطان 
شایع مردان

بزرگی خوش خیم پروستات، تقریباً 
درهمه مردان از سن 35 تا 40 سالگی 
وستات  پر غدد  آسیب شناسی  در 
 50 از  معمولاً  اما  می شود،  دیده 

محدثهجعفری
خبرنگار

گزارش

بهسرطانپروستات سالانهبهازایهرصدهزارمردایرانی،حدود15نفردرکشور
مبتلامیشوند.سرطانپروستاتدومینسرطانشایع،میانمردانمحسوب
میشودودرمراحلاولیههیچعلامتیهمندارد.متخصصاناورولوژیتوصیه
۵۰سالگیبهبعدبرایتشخیصبهموقعپروستات،هر میکنند،مرداناز
راانجامدهند.براساسآمارمسئولانوزارت سالهغربالگریهایموردنیاز
بهداشت،۶۰درصدجمعیتمردانکمتحرکهستندو۶۰درصدنیزاضافهوزن
ردهاول دارندبههمیندلیلسرطانپروستات،روندافزایشیبهخودگرفتهودر

دارد. سرطانهایشایعمردانقرار

مهساقویقلب
خبرنگار

گزارش

سالگی به بعد علامت دار می شود. 
این متخصص اورولوژی با اشاره به 
علائم بزرگی خوش خیم پروستات 
توضیح می دهد: »باریک شدن ادرار، 
زور زدن در ادرار، تکرر ادرار، بیدارشدن 
شبانه و احتباس ادرار همگی از علائم 
مشکل در پروستات است. شیوع این 
بیماری بسیار بالاست و معمولاً با 
درمان دارویی و جراحی مشکل بیماران 

حل می شود.«
براساس آمارهای بین المللی، سرطان 
پروستات دومین سرطان شایع و 
پنجمین علت مرگ ناشی از سرطان 
در مردان محسوب می شود. دکتر 
ضیایی در مورد علت شیوع این نوع 
از سرطان می گوید: »آمارهای ایران 
نشان دهنده روند افزایشی ابتلا به 
سرطان پروستات است. این بیماری 
جزو سه سرطان اصلی در مردان 
است به طوری که سالانه 5 تا 7 هزار 
مورد جدید سرطان در ایران شناسایی 
ن  سرطا ع  شیو لبته  ا  . ند می شو
پروستات در مردان ایرانی نسبت به 
دیگر کشورها کمتر است، اما روند 
روبه رشدی دارد که از مهم ترین دلایل 
آن می توان به سبک زندگی ناسالم 

اشاره کرد.«

سن و سابقه خانوادگی دو فاکتور 
مهم برای ابتلا به سرطان

سن، از جمله ریزفاکتورهای ایجاد 
سرطان پروستات محسوب می شود. 
با افزایش سن، شانس ابتلا به سرطان 
بیشتر است. رئیس جامعه اورولوژی 
ایران می گوید: »افرادی که سابقه 
خانوادگی در سرطان پروستات دارند، 
باید غربالگری را زودتر از موعد شروع 
کنند. رژیم غذایی پرچرب، مصرف 
غذاهای فست فودی، مصرف زیاد 
گوشت قرمز، چاقی، کم تحرکی و 
برخی عوامل هورمونی هم در ایجاد 

سرطان پروستات اثرگذار است.«
سرطان پروستات معمولاً بی علامت 
نقش  د  ر مو همین  و  ست  ا
غربالگری های به موقع را بیش از 

می دهد. نشان  پیش 

دکتر ضیایی می گوید: »به رغم اینکه 
مشکلات ادراری را به سرطان پروستات 
ربط می دهند، اما واقعاً این طور 
نیست چرا که معمولاً این نشانه ها 
مربوط به بزرگی خوش خیم پروستات 
است. سرطان جایگاهش در محیط 
پروستات قرار گرفته است بنابراین 
علامتی هم نمی  دهد. حال شاید 
سؤال ایجاد شود، از کجا متوجه شویم 
مبتلا به سرطان پروستات هستیم 
که برای درمان اقدام کنیم؟ اگر دارای 
ریزفاکتورها بویژه سابقه خانوادگی در 
این نوع سرطان هستید، حتماً برای 
چکاپ زودتر از موعد اقدام کنید. 
مردانی که زمینه ارثی ندارند، پیشنهاد 
می شود بعد از 50 سالگی سالی یک 
بار برای غربالگری به متخصصان 
مراجعه کنند تا تشخیص زودهنگام 

انجام شود.«

افزایش سرطان پروستات در 
مردان ایرانی

رئیس جامعه اورولوژی ایران با اشاره 
به اینکه سرطان پوست، معده، 
پروستات، روده بزرگ و مثانه پنج 
سرطان اصلی مردان بوده، که دو مورد 
آن مربوط به سیستم ادراری است، 
می گوید: »بر اساس آمارجهانی، سال 
2020 حدود یک میلیون و 400 هزار 
مبتلای جدید به سرطان پروستات 
شناسایی شد که از این تعداد 375 
هزار نفرشان فوت کردند. همچنین 
سال 2024 در آمریکا حدود 220 هزار 
مورد جدید سرطان پروستات کشف 
شده است که 50 هزار نفرشان فوت 
کردند. آمار ایران حدود 15 در هر 
صدهزار نفر و کشورهای غربی 30 
در هر صدهزارنفر است که نشان از 
تشخیص کمتر این سرطان در ایران 
دارد، اما شیوع آن روبه افزایش است.«

ترک سیگار یا به طور کلی دخانیات، 
ترک مصرف مشروبات الکلی، تغذیه 
سالم که شامل میوه، سبزی و غذاهای 
کم چرب می شود، کاهش وزن و... 
از جمله راهکارهایی است که فاصله 
ابتلا به سرطان پروستات را در افراد 

بیشتر می کند.
دکتر ضیایی در مورد نقش تغذیه 
سالم در کاهش موارد ابتلا به سرطان 
مطالعات،  اساس  »بر  می گوید: 
به سرطان  ابتلا  کمترین میزان 
پروستات در شرق دور و کشوری مثل 
ژاپن است، چرا که سبک زندگی در 
ژاپن سالم سازی شده است و بیشتر 
غذاهای دریایی مصرف می کنند. 
همان ژاپنی ها بعد از مهاجرت به 
آمریکا در نسل بعدی شان سرطان 
پروستات بیشتر دیده شده چراکه 
سبک زندگی غربی تأثیر بسیاری در 

سالم خواری آنها داشته است.«

جراحی یکی از درمان های رایج 
پروستات

مورد  در  اورولوژی  متخصص  این 
درمان های رایج سرطان پروستات 
توضیح می دهد: »با توجه به سن 
بیمار و جواب آزمایش های پاتولوژی 
درمان های متفاوتی تجویز می شود. 
اگر در شرایط ابتدایی سرطان تشخیص 
داده شود، گاهی وقت ها فقط نظارت 
فعال پیشنهاد می شود. لزومی ندارد 
هر سرطان پروستات درمان شود. 
جنس سرطان هایی که در پاتولوژی با 
عدد پایین مشخص می شود به کاهش 
می توان  و  نمی انجامد  عمر  طول 
کیفیت زندگی بیمار را در عین داشتن 
سرطان حفظ  کرد، اما همواره این 
افراد باید تحت نظر باشند. حالا 
اگر سرطان پروستات در افرادی که 
قابلیت طول عمر بالای 15 سال داشته 
باشند، تشخیص داده شود و عدد 
پاتولوژی شان از عدد نرمال بالاتر 
باشد، دو روش درمان دارند، جراحی 
و رادیوتراپی. دراین دسته از افراد 
اگر بیماری در مراحل اولیه تشخیص 
داده شد با جراحی فرد را از بیماری 
رها می کنیم. در کنار جراحی اگر 
بیماری باشد که شرایط عمل برایش 
مهیا نباشد، رادیوتراپی می شود البته 
درمان های دیگری هم وجود دارد که 
بر اساس نوع و شدت بیماری افراد 

تجویز خواهد شد.«

غزلرضاییثانی/ برخی از مردم در مناطق روستایی 
کشور، نگران تعطیل شدن مدارس شان هستند؛ مانند 
شهرستان نوکنده واقع در بندرگز که بخش قابل توجهی 
از دانش آموزان آن منطقه را اتباع افغانستانی تشکیل 
می دهند. با توجه به اقدام دولت در راستای خروج 
اتباع افغانستانی از کشور، ممکن است جمعیت 
دانش آموزان از مدارس روستایی کم شود، به همین 
دلیل این نگرانی برای اهالی روستاها وجود دارد که 
مدارس به خاطر تعداد محدود دانش آموزان ایرانی 

تعطیل و باعث بر هم خوردن تراکم و توازن جمعیتی آن 
مناطق شود. اما به گفته مدیر کل دفتر توسعه عدالت 
آموزشی و عشایر آموزش و پرورش، هرگز مدرسه ای 
تعطیل نخواهد شد، حتی اگر یک دانش آموز داشته 

 . شد با
امیر مهردادی در گفت و گو با »ایران« در واکنش به این 
موضوع که اهمیت دانش آموز ایرانی موجب می شود 
مدارس برای آنها پابرجا بماند، توضیح می دهد:»هیچ 
مدرسه ای در هیچ نقطه کشور حتی اگر یک دانش آموز 

داشته باشد، تعطیل نخواهد شد.«
مهردادی با بیان اینکه مدارس متعددی در کشور 
با حضور فقط یک دانش آموز و یک معلم فعالیت 
می کنند، می گوید:»در هر جای ایران اگر نیاز به ساخت 
مدرسه باشد، این کار انجام خواهد شد، حتی اگر آن 
نقطه دور از دسترس باشد. ما اکنون بیش از ۲۰۰ مدرسه 
با یک دانش آموز داریم؛ یعنی مدارسی که فقط شامل 
یک معلم و یک دانش آموز هستند. به هیچ عنوان در 
مناطق دوردست که به مراکز شهری دسترسی ندارند، 

شاهد تعطیلی مدارس نخواهیم بود.« وی با تأکید بر 
اینکه حتی یک دانش آموز هم در منطقه دوردست 
برای ما مهم است، می گوید:»این نگرانی وجود ندارد 
که مدارس در این مناطق به دلیل کاهش جمعیت 
تعطیل خواهند شد، زیرا دانش آموزان برای ما مهم 
هستند. ثبت نام در مدارس روستایی مانند هر سال 
طبق دستور العمل انجام می شود و والدین می توانند 
فرزندان خود را در این مدارس ثبت نام کنند و نگران 

تعطیلی مدارس نباشند.«
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تاریکی شب با ریسه چراغانی روشن 
می شود و بوی قهوه لابه لای درختهای 
پیاده رو می پیچد. ماشین ها انگار از 
سفر خسته باشند، یک گوشه میدان، 
گذرگاه های  و  شلوغ  پارکهای  کنار 
پرعابر اتراق می کنند و بساطشان را 
می چینند. بعضی ها قهوه دارند و کیک، 
بعضی ها کنار قهوه و چای کتاب هم 
دارند، بعضی ها هم غذاهای خیابانی 
سرو می کنند و بوی ساندویچ با قهوه 
برای  ترکیب لذت بخشی می سازد. 
همین هم هست که مثل یک وصله 
به شهر می چسبند. بعضی وصله ها 
کار را جمع می کنند یعنی برای رفع 
و رجوع زشتی می آیند، اما خودشان 
به زیبایی تبدیل می شوند. این ون 
کافه ها با اینکه وصله های زیبایی شهر 
هستند، اما مثل هر کار و کاسبی شهری، 
مشکلات خودشان را دارند. مثلاً همین 
چند روز پیش مهدی چمران، رئیس 
شورای شهر تهران از وضعیت فعالیت ون 
کافه ها گفت و اینکه دیگر قرار نیست 
هیچ ون کافه ای به خیابان های شهر 
اضافه شود، او حتی از نیروی انتظامی 
و شهرداری خواست تا به این موضوع 
ورود کنند و مقابل آن هایی که پروانه 

ندارند، بایستند.
راه اندازی کافه سیار نه نیاز به پرداختن 
رهن و اجاره ملک دارد و نه مالیات و 
پرداخت فیش های برق و آب. به همین 
دلیل جوانانی که نتوانسته اند شغلی 
ثابت، میانگین درآمد ماهیانه ای حتی 
با تحصیلات بالا پیدا کنند، حالاسعی 
می کنند برای خود شغلی آبرومند حتی 
در گوشه و کنار شهر راه بیندازند. چون 

راه اندازی یک کافه با ون خیلی هم 
سخت نیست. حتی برای راه اندازی 
یک کافه سیار مجبور نیستی، ون 
بخری، می توانی آن را ماهانه اجاره 
کنی و درآمدزایی داشته باشی. مردم 
هم با فعالیت ون کافه ها که اغلب 
گردانندگان آنها را دختران و پسران جوان 
تشکیل می دهند، راضی هستند، چرا که 
حضور آنها باعث تزریق نشاط و پویایی 
شب های این کلانشهر شده است، اما در 
مقابل برخی مسئولان با این کسب و کار 

مخالف هستند.

تاریخ مصرف نگاه سلبی گذشته
مهدی اقراریان، رئیس کمیسیون نظارت 
و حقوقی شورای اسلامی شهر تهران، 
یکی از موافقان حضور ون کافه ها در 
سطح شهر است. او به »ایران« می گوید: 
»به نظر من بعضی از مسئولان چشم ها 
را روی واقعیت  می بندند و سعی می کنند 
با برخورد سخت با واقعیات زیر پوست 
شهر مشکلات را کنترل کنند، برای 
همین بعضی ها فکر می کنند با برخورد 
سلبی می توان جلوی مسائل را گرفت. 
تاریخ مصرف این نگاه گذشته اما هنوز 
برخی می خواهند، شهر این گونه اداره 

شود.«
اقراریان در ادامه توضیح می دهد: »با 
توجه به تحولات اجتماعی در سطح 
شهر تهران در عرصه حکمرانی و اداره 
شهر نمی توان نگاه  سلبی داشت، 
بلکه باید نظارت و مدیریت و در عین 
حال سیاست گذاری درست انجام داد. 
پذیرفتن واقعیت ون کافه ها با داشتن 
مخاطبان خاص، اجتناب ناپذیر است 
که باید به آن توجه ویژه شود. در این 
راستا مجموعه شهرداری و شورای شهر 
باید بدانند که با نگاه ایجابی، نه سلبی 
مدیریت کنند و از طریق ارائه مجوز و 
نظارت بر عملکرد، کارها را پیش ببرند. 
البته چون بحث فروش اغذیه است، 
موضوع سلامت مردم باید مورد توجه 

» . شد با
به اعتقاد این عضو شورای شهر تهران، 
اگر با حضور ون کافه ها با شدت برخورد 
شود، شاهد اثرات منفی زیان باری، 
همچون فعالیت های زیرزمینی جوانان 
و بروز مشاغلی پنهانی خواهیم بود که 
می توانند زمینه ساز روابط ناسالمی هم 
باشند، چراکه با برخورد با فعالیت های 
آشکار نمی توان این دسته از فعالیت ها 
را نادیده گرفت. ون کافه ها بخشی از 
سبک زندگی جدید مردم هستند و 
نباید با مدیریت سلبی جلوی فعالیت 

آنها گرفته شود.

پایان فعالیت بی مجوزها
برای روشن تر شدن موضوع و اینکه 
یا  آیا فعالیت ون کافه ها، محدود 
متوقف می شود، از مجتبی اقوامی پناه، 
مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و 
مشاغل تهران، سؤال کردیم. به گفته 
او، در شهر تهران، رقمی معادل ۶۰۰ ون 
کافه فعال هستند و از این تعداد فقط 
۵۰ ون کافه مجوز فعالیت قانونی دارند. 
با این اوصاف همه ون کافه ها باید مجوز 
دریافت کنند وگرنه جمع آوری می شوند. 
اقوامی پناه به »ایران« می گوید: »حدود 
یک ماه است که به مناطق اعلام 

کردیم، کسانی که از درگاه ملی مجوزها 
پروانه فعالیت نگرفته اند، جمع آوری 
شوند. برای ساماندهی ون کافه ها، 
مجوز شورای شهر هم موجود است، 
چرا که این نوع فعالیت، نگرانی های 
بهداشتی و ترافیکی به دنبال دارد. در 
نهایت آن هایی که غیرمجاز هستند از 
مجموعه خارج می شوند تا شرایط برای 

مجوزدارها آسان شود.«
اقوامی پناه با بیان اینکه با هدف 
برخورد  بخشی،  نظم  و  ساماندهی 
با بی مجوزها انجام می شود، ادامه 
می دهد: »ما حاضریم به فعالان این 
حوزه کمک کنیم تا تسهیلات بگیرند. 
افراد ابتدا باید در درگاه ملی مجوزها 
ثبت نام کنند و حتماً باید مجموعه 
دانشگاه علوم پزشکی از محل بازدید به 
عمل آورده و تأییدیه بهداشتی صادر کند. 
این شغل می تواند آلودگی و مسمومیت 
شهروندان را به دنبال داشته باشد، از 
این حیث آقای چمران درست می گوید. 
در عین حال اما ما از کارهای خلاقانه 

می کنیم.« حمایت 
او به ابعاد دیگر موضوع نیز اشاره می کند 
و در ادامه توضیحات خود می گوید: »در 
موضوع ون کافه ها و به صورت کلی، نما 
و منظر شهر نیز مهم است، برخی از 

خودروها در اطراف میادین می ایستند 
و ایجاد ترافیک می کنند، علاوه بر آن 
چهره شهر نازیبا می شود. به همین 
دلیل برای فعالیت ون کافه ها باید 
لوکیشن ها مشخص باشند و این گونه 
نباشد که در هر نقطه از شهر بتوان ون 
کافه داشت. ما همین الان هم در تهران 
به اندازه کافی مسائل ترافیکی داریم.«

مجوز متری چند؟
می شود،  ح  مطر که  دیگری  نکته 
هزینه ای است که ون کافه ها روزانه 
باید پرداخت کنند، یعنی دریافت 
مجوز منوط به پرداخت مبالغی است 
که شهرداری در نظر گرفته است. 
مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع 
و مشاغل تهران با تأکید بر اینکه 
موضوع پروانه دارها در این مبحث 
مطرح نیست، در پاسخ به این سؤال 
که حدوداً هزینه تمام شده برای 
فعالیت ون کافه ها چقدر می شود، 
می گوید: »این کار، روزانه متری ۲۵ 
هزار تومان هزینه دارد. به عنوان مثال 
اگر یک فولکس واگن حدود ۷ متر فضا 
بگیرد، با ضریب حدود ۱.۷ آن منطقه 
)قیمت ها در مناطق مختلف کمی با 
یکدیگر متفاوت هستند( روزی ۲۰۰ هزار 
تومان و در ماه ۶ میلیون تومان باید 
بپردازد. مدت زمان دریافت پروانه هم 
بسته به موجود بودن لوکیشن، حدود 

یک هفته است.«
در موضوع دریافت مجوز اما، شاید از 
آنجایی که مجوزها فقط ۳ ماه اعتبار 
دارند، کمتر با اقبال عمومی مواجه 
شده اند. با افزایش مدت زمان اعتبار 
نظارت های  آن  کنار  در  و  مجوزها 
دوره ای به لحاظ بهداشتی و ایمنی و 
ارائه تسهیلات به جوانانی که مشتاق 
فعالیت در این عرصه هستند، بدون 
شک در بازه زمانی کوتاهی شاهد 
دریافت مجوز از سوی تعداد زیادی از 

صاحبان کافه ون ها خواهیم بود.

وصلهناجوریاجورشهر!
غزلرضاییثانی/ هفته گذشته در »ستون 
مطالبات دانشجویان« یکی از دانشجویان 
دانشگاه تهران در مطالبه خود از مسئولین 
خواسته بود به وضعیت خوابگاه ها رسیدگی 
کنند، چون هر لحظه ممکن بود سقف 
خوابگاه روی سر دانشجویان بریزد. سقفی 
که در نهایت اواخر هفته گذشته فرو ریخت. 
سه شنبه 30 اردیبهشت ماه سقف خوابگاه 
»قدس ۳« دانشگاه تهران، محل اسکان 
دانشجویان سال اول کارشناسی، فرو ریخت 
و خوشبختانه خسارت جانی نداشت. معاون 
دانشجویی دانشگاه تهران علت این حادثه 
را قدیمی بودن خوابگاه و نبود بودجه کافی 
برای بازسازی می داند. علی حسین رضاییان 
در گفت وگو با »ایران« در توضیح ریزش سقف 
یکی از خوابگاه های دانشگاه تهران می گوید: 
»در سالیان گذشته تعداد ساختمان هایی که 
صرفاً کاربری خوابگاهی داشته اند موارد خاصی 
مانند، خوابگاه چمران واقع در شهرک والفجر، 

خوابگاه فاطمیه و کوی بوده اند.«
 

سه هزار دانشجو در خوابگاه های مسکونی 
ساکن هستند

او با اشاره به اینکه اکثر دانشجویان کارشناسی 
 ، هستند شهر  سطح  ی  ه ها بگا ا خو ر  د
می گوید: »دانشجویان کارشناسی ما عموماً 
در خوابگاه های سطح شهر که در نزدیکی 
میدان انقلاب است اسکان داده شده اند. 
سه هزار دانشجو در خوابگاه های مسکونی و 
هشت هزار نفر در خوابگاه های ملکی ساکن 
هستند. اولین نکته این است که خوابگاه های 
مسکونی از ابتدا کاربری خوابگاهی نداشتند، 
یعنی این ساختمان ها در طرح ساماندهی و 
توسعه دانشگاه خریداری شده اند. سپس برای 
کارهای پژوهشی و یک سری هم برای کارهای 
آموزشی مورد استفاده قرار گرفته اند. اما رفته 
رفته جمعیت دانشجویان متقاضی خوابگاه زیاد 
شد و دانشگاه این ساختمان ها را برای خوابگاه 

تغییر کاربری داد.«
 معاون دانشجویی دانشگاه تهران درباره ایراداتی 
که بر خوابگاه های مسکونی وارد است می گوید: 
»خوابگاه های مسکونی قبلاً محل زندگی 

خانواده ها بوده و شاید حداکثر چهار، پنج 
نفر در آنجا زندگی می کرده اند، اما اکنون 
این ساختمان ها محل زندگی چند برابر این 
ظرفیت شده اند. از آن طرف سرویس بهداشتی 
و آشپز خانه پاسخگو نیست و فضای مشاع یا 
فضای تفریح و مطالعه برای دانشجویان در نظر 
گرفته نشده است. بیشتر این ساختمان ها 
سالن غذا خوری، کتابخانه، نمازخانه ندارند 
و از روی اجبار یک اتاق را برای نمازخانه در 
نظر گرفته اند که یک اتاق کوچک بدون 

تهویه است.«
در عین حال مهم تر از دیگر دلایل، اینکه 
کاربری ساختمان ها از ابتدا خوابگاهی نبوده 
است و عمدتاً  قدمت زیادی دارند. رضائیان 
با اشاره به این موضوع که بیشتر خوابگاه ها 
کلنگی هستند، توضیح می دهد:  »اکثر این 
ساختمان ها بیش از ۳۷ سال قدمت دارند و به 
آنها ساختمان های کلنگی می گویند. دانشگاه 
هرساله به دلیل اینکه بودجه کافی نداشته، 
فقط برای حفظ ظاهر ساختمان را رنگ زده تا 
دانشجویان سال اول ساختمان را تمیز ببیند  
ولی بدنه این ساختمان ها که عموماً کاهگلی و 
قدیمی هستند باید مقاوم سازی شوند، اما این 
اتفاق نیفتاده است. به همین دلیل دانشگاه 
برنامه دارد تا سریعاً این خوابگاه ها را بازسازی 
کند. مثلاً برنامه داریم در تابستان امسال اگر 
بودجه تأمین شود، بعد از اینکه دانشجویان 
از خوابگاه ها به خانه هایشان رفتند بازسازی 
هشت خوابگاه را شروع کنیم. این هشت 

خوابگاه حدود هزار دانشجو دارند.«
او درباره میزان بودجه ساخت و تعمیر کامل 
یک خوابگاه می گوید: »اگر ساختمانی مانند 
خوابگاه قدس که به تازگی سقف آن ریخته 
را بخواهیم تعمیر کنیم به ۵۰ میلیارد تومان 
بودجه نیاز داریم، ولی دانشگاه توان تأمین 
این هزینه را ندارد. با این مبالغی که سازمان 
برنامه و بودجه برای بحث تملک دارای و عمرانی 
می دهد نمی توان یک ساختمان در سال 
ساخت زیرا هزینه ها خیلی بالاست. همین 
بازسازی ها هم با کمک خیرین است وگرنه 
دانشگاه حتی برای کارهای آموزشی و پژوهشی 

بودجه ندارد.«

واکنشدانشگاهتهراندرپیریزشسقفخوابگاه
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